Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N2
5.001/2021-CPUMP/PGJ

PROCESSO SEI N°2021.011045

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, COMPREENDENDO O GERENCIAMENTO DOS
RECURSOS FINANCEIROS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, O PROCESSAMENTO DO PAGAMENTO DA FOLHA
DE PESSOAL DE MEMBROS E SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E
PENSIONISTAS, A CONCESSÃO DE CRÉDITOS CONSIGNADOS PARA ESTES E
PAGAMENTOS DE DEMAIS CREDORES DESTE ÓRGÃO, DENTRE OUTROS
SERVIÇOS, COM CESSÃO ONEROSA DE USO DO ESPAÇO FÍSICO PARA
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO
— PAB, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES.

PUBLICAÇÃO: Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial Eletrônico
do Ministério Público do Estado do Amazonas (DONIPE), edição de 05/10/2021, no
Sistema Comprasnet no dia 06/10/2021 e no matutino local 'Jornal do Commercio",
edição de 07/10/2021

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte
e um, às nove horas, reuniram-se na Sala de Treinamento do Centro de Estudo e
Aperfeiçoamento (CEAF), no 4? andar do prédio sito à Av. Coronel Teixeira, nQ 7.995,
Nova Esperança, o Pregoeiro, Sr. EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO e a

equipe de apoio composta pelos servidores SARAH MADALENA BARBOSA
SANTOS CÔRTES, IURY EECHINE RAMOS e EABÍOLA DE SOUZA MENDANHA
todos designados pela Portaria nY 827/2021/SUBADM, para a sessão pública do pregão
em epígrafe.

Inicialmente, o Pregoeiro concedeu 15 (quinze) minutos de
tolerância, com fulcro no Item 16.18 do Edital

Av. Coronel Teixeira. 7.995. Nova Esperança. CEP 69037473. Fone-Fax: (92) 3655-0743. lidoSmoantmD.br

Página 1 de 2

ima Paes Barreto
n.9 827/2021/SUBADM

041,1
lota de S

Membro-Suplente
Equipe de Apoio

Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanente de Licitação

Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o
Pregoeiro abriu a Sessão Pública. Na ocasião, presentes (2) dois representantes do
BANCO BRADESCO S.A. — CNPJ nQ 60.746.948/0001-12.

Solicitado o credenciamento dos representantes da licitante
presente, inclusive os documentos que os habilitavam à apresentação de lances verbais,
informaram que estavam participando apenas na qualidade de ouvintes.

Assim, pela ausência de interessados e/ou inexistência de
propostas, a Sessão foi encerrada, decretando-se, portanto, a licitação DESERTA.

Nada mais havendo a tratar, foi encenada a reunião, da qual foi
lavrada a presente ATA, que eu, Sarah Madalena Barbosa Santos Côrtes, digitei e vai
assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Manaus, 22 de outubro de 2021.

Edson Fred
Pregoeiro — Porta

anda-- PR'fb-^
Sarah Madalena B. S. Côrtes

Membro
Equipe de Apoio

Iury Fechine Ramos
Membro

Equipe de Apoio

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone
Página 2 de 2

- (92) 3655-0743.1icitacaotmpam.mo.br